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A)

Fra min barndom i slutningen av forrige århundre kan

jeg huske enkelte eldre mennesker-mest kvinner-som

brukte ringer på fingrene som middet mot gikt.

hingene var i regelen glatte som gifteringer.Det

vanlige materialet var messing eller en blanding av

kobber og tinn. De ringene jeg kan huske å ha sett,

var av disse metallene.Men det er nok mulig at noen

brukte ringer av gull eller sølv også.Jeg har hørt

om det.Det vanlige var visstnok at "Giktring"var

risset inn på innsiden av ringen.

Det er mulig at skikken å bruke giktringer er meget

gammel,og i min barndom var den kjent av allelmen

det var nok ikke så mange som trodde på virkningen

av slike ringer.De ble bestilt og kjøpt hos en gull-

smed.Prisen kunne variere etter metallet.Det hendte

rok av og til at de ble lånt.

Jeg kjenner ikke til særlige elektriske ringer.Dt

er lite sannsvnlig at slike har vært brukt her i

bvgda.
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5) Jeg har ikke sett eller hørt om at folk hadde større

ringer,tvunnetsammen av metalltråder.

B. Armbånd.

) Det samme gjelder kjeder og bånd til å ha rundt ar-

men mot gikt og andre sykdommer.

Går ut.
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C. Hengesmykker.

a) At en bar små gjenstanderpå en snor om halsen

mot gikt,er ukjent.Detmå i •å fall vare lenge siden

Går ut.
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T").Belter.

I begynnelsenav dette århundre ble heiersensgalva-

niske belte brukt en del.Så vidt jeg husker,bestode

av 15 galvaniskeelementer.livertelementbesto av en

kopperplateog en sinkplatemed filt imellem og bun-

det sammenmed messingringer.Forå få elektriskstrøm

skulle beltet dyppSs i eddik.Detble båret på bare

huden mot slaphetlgiktog andre sykdommer.

Et slikt belte ble kalt elektriskbelte,

Det er mulig at det var flere slags belter i bruk,

men jeg kjenner ingen andre.

Armbånd og hengesmykkerble visstnok ikke lagt

eddik.Somnevnt foran,bleslike gjenstanderikke

brukt mot sykdom.

E. øreringer.

Selv om det var sjelden,hendtedet at øreringerble

brukt av menn. Wkikkengikk av bruk i slutningenav—
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forrige århundre.Detvar mest kvinner som brukte øre-

ringer.

15) a) !reringenekunne vare ringformede,hjerteformede,

skiveformedelkuleformedeeller korsformedeliregelen

uten sten.

Gull var det beste metall,men folk som hadde dår-

lig råd,bruktemessing.

øreringeneble festet gjennem et hull i øreflippen.

Hullet ble stukket av en annen person-helsten som

hadde litt øvelse i slikt.

le) I regelen hadde de ringer i begge ører,mendet hendte

av og til at de hadde ring bare i ett øre,hvisdet

vonde lot seg lokaliseretil en side.

øreringerble brukt mot hodeverk og øreverk,ognoen

mente at de skulle skjerpe synetImenda måtte ae

vare av gull.

Som nevnt ovenfor,vardet mest kvinner som bar øre-

ringer.Debrukte dem ikke bare til å fordrive syx-

dommer med,men også som smykker.Hoskvinner som ikke

trodde på ringenes legende evne,vardet siste den

eneste grunn.

F. Forskjelligeting.

/;årdet gjelder disse spørsmålene,vetjeg intet å

anføre.Denslags overtrohar visstnok ikke forekommet

her i bygda.

Går ut.
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